MAQUIESCENIC, S.L. con CIF nº B-13186895, el contrato de servicio revisión y mantenimiento del sistema 
completo de iluminación, sonido y maquinaria de la dependencia municipal denominada “Teatro Auditorio 
de Roquetas de Mar”.

- El importe de adjudicación fue de ocho mil ciento veinte euros (8.120,00.-€) más el 21% 
de IVA, esto es mil setecientos cinco euros con veinte céntimos (1.705,20.-€), lo que hace un total de 
nueve mil ochocientos veinticinco euros con veinte céntimos (9.825,20.-€) IVA incluido, de presupuesto 
anual.

- Con fecha 29 de octubre de 2018 se formalizó el contrato administrativo con la empresa 
adjudicataria, siendo el plazo de duración de un (1) año natural contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado anualmente de forma expresa hasta un máximo de

[...]

1º.- Efectuar la 2ª prórroga del contrato de servicio de revisión y mantenimiento del sistema completo de 
iluminación, sonido y maquinaria de la dependencia municipal denominada “Teatro Auditorio de Roquetas 
de Mar” con la mercantil INDUSTRIAS MAQUIESCENIC, S.L., con CIF nº B-13186895, por 1 año, cuyo 
importe de adjudicación fue de ocho mil ciento veinte euros (8.120,00.-€) más el 21% de IVA, esto es mil 
setecientos cinco euros con veinte céntimos (1.705,20.-€), lo que hace un total de nueve mil ochocientos 
veinticinco euros con veinte céntimos (9.825,20.-€) IVA incluido, de presupuesto anual.

2º.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total 
asciende a la cantidad de nueve mil ochocientos veinticinco euros con veinte céntimos (9.825,20.-€) IVA 
incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar que existe una retención de crédito con fecha 29 de julio de 2020, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03300 3343 21200, por importe total de 9.825,20.-€ y con número de operación

[...]

se hayan establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares, atendiendo al art. 146 de la 
citada Ley.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

El presupuesto total establecido para el presente contrato de servicios será de ciento ocho mil novecientos 
euros (108.900,00.-€) IVA incluido, para los dos (2) años de duración del contrato. La duración del 
contrato se establece en dos (2) años prorrogables anualmente hasta un máximo de cuatro (4) años, 
prórroga incluida.

El presupuesto de adjudicación del contrato será la suma del presupuesto total estimado para el 
mantenimiento correctivo como presupuesto máximo, más el presupuesto ofertado para el mantenimiento 
preventivo, desglosado anualmente a continuación:

- El presupuesto anual de mantenimiento preventivo es de veinte mil seiscientos sesenta y un euros 
y dieciséis céntimos (20.661,16.-€), más cuatro mil trescientos treinta y ocho euros y ochenta y 
cuatro céntimos (4.338,84.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto de anual de 
veinticinco mil euros (25.000,00.-€) IVA incluido.

- El presupuesto anual de mantenimiento correctivo es de veinticuatro mil trescientos treinta y ocho 
euros y ochenta y cuatro céntimos (24.338,84.-€), más cinco mil ciento once euros y dieciséis 
céntimos (5.111,16.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto máximo anual de 
veintinueve mil cuatrocientos cincuenta euros (29.450,00.-€) IVA incluido.

Con fecha 16 de marzo de 2020 se publicó el anuncio de licitación en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, estableciéndose un plazo de quince (15) días naturales para que los 
interesados presenten su oferta hasta las 23:59 horas del 15 de mayo de 2020.

[...]

ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX  con CIF B04652061, por importe de seis mil cuatrocientos noventa 
y nueve euros con diecisiete céntimos de euro (6.499,17.-€), más la cantidad de mil trescientos sesenta y 
cuatro euros con ochenta y tres céntimos de euro (1.364,83.-€), lo que hace un total de siete mil 
ochocientos sesenta y cuatro euros (7.864,00.-€) IVA incluido, siendo el número total de visitas a obra 
por semana de tres (3).

Los licitadores propuestos han presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de 
la adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: